,dGUEDA N o 3
ATA DE REUNTÃo -.1úru Do coNcuRso

CÂMAR Mu.ncpar Data: 1711212021

Designação

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de
trabalho para Técnico Superior - Ação Social - Referência V, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.
Aviso de Abertura n.o 9500/2021 -Diário da República, 2a Série -N." 9712021 - 1gto5t2o21

Assunto: Pronúncia dos interessados e agendamento da Prova de Conhecimento

Membros do Júri

Presidente: Pedro Alexandre Ferreira Alves, Chefe da Divisão de Desenvolvimento

Local da Câmara Municipal de Águeda;

Lo vogal: Ana cristina do Nascimento Ferreira Albuquerque e Abreu, Técnica

superior da Divisão de Desenvolvimento Local da câmara Municipal de Águeda;

2o vogal: João Nuno sousa Gomes, Técnico superior da unidade Técnica de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Águeda.

Local: Câmara Municipal de Agueda Hora: 10:30

------Aos dezassete dias do mês de dezembro de 2Q21, no Edifício dos Paços do Concelho,

reuniu o Júri nomeado para o procedimento concursal comum de recrutamento para 1 (um) posto

de trabalho para Técnico Superior de Ação Social, na modalidade de contrato de trabalho em

funções públicas por tempo indeterminado, estando presentes

Presidente - Pedro Alexandre Ferreira Alves, Chefe da Divisão de Desenvolvimento Local da

Câmara Municipal de Agueda;

1o Vogal - Ana Cristina do Nascimento Ferreira Albuquerque e Abreu, Técnica Superior da Divisão

de Desenvolvimento Local da Câmara Municipal de Águeda;

20 Vogal - João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos Humanos

da Câmara Municipalde Águeda

------Esta reunião teve como objetivo dar cumprimento ao estabelecido no artigo 21.o e no artigo

22.o, ambos da Portaria n.o 12-N2021, de 11 de janeiro, doravante designada por Portaria

------Neste seguimento, o júri verificou que as Candidatas Carla Susana Moreira Fernandes,

Elaine Cristina Silva dos Santos, Elsa Maria Matias dos Santos, lsabel Cristina Fidalgo Gouveia

Pereira de Almeida, Sónia Marlene Ferreira Duarte e Vera Alexandra Pereira se pronunciaram

sobre a intenção de exclusão ao presente procedimento concursal, dentro do prazo estabelecido
para o efeito, nos termos do Aviso n.o 9500/2021, publicado no Diário da República,2.a série, n.o g7

de 19 de maio de 2021. Mais nenhum candidato se pronunciou

-----Após análise das alegações apresentadas pelos Candidatos, e que lazem parte integrante da
presente Ata, o júri deliberou aceitar ao procedimento concursal as Candidatas Carla Susana

Moreira Fernandes, lsabel Cristina Fidalgo Gouveia Pereira de Almeida e Sónia Marlene Ferreira

Duarte, pelos fundamentos e comprovativos apresentados

lmp-05-22_405 lipo de døumnto: Uo lnterc. Este d@mnto é pþpriedade da cM. AgEda, não podêrdo ær GprÞd@klo ou dinribullo a te@tc sm autori¿ãção prw¡a.

^.Ai'É,E;etT- ¿Eq1\*s\J
ÁGI.IEDAmM

Praça do Município -:zS¿-SOO Áe UEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 - Fax (+351) 234610078 - Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.ot - www.cm-agueda.pt
NtF 501090436

C¡xAn¡ Mtn¡@^r
Obr¡s

------Partlruhræ

Páe.L/2

ll[[ilil
lltrlilrr
ll¡llltllr

l¡

N.o: 3
ATA DE REUNÉO - ¡ÚNI DO CONCURSO

Data: 1711212021

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de
trabalho para Técnico Superior - Ação Social - Referência V, na modalidade de contrato
de trabalho em funçöes públicas por tempo indeterminado.
Aviso de Abertura n.o 9500/2021 -Diário da República, 2a Série -N.o 97/2021 - 1910512021

Assunto: Pronúncia dos interessados e agendamento da Prova de Conhecimento

AGUEDA

CÂunn¡ Mwænr

Designação

Membros do Júri:

Local: Câmara Municipal de Agueda Hora: l0:30

--------O júri deliberou manter a exclusão ao procedimento concursal das Candidatas Elaine Cristina

Silva dos Santos, Elsa Maria Matias dos Santos e Vera Alexandra Pereira pelos motivos

apresentados na ata n.o 2. Seguidamente, o Júri deliberou corrigir a lista de candidatos admitidos e

excluídos constantes da Ata n.o 2 e iniciar a utilização dos métodos de seleção, ficando agendado a

aplicação do 1o método de seleção, Prova de Conhecimentos, para dia 12 dejaneiro de 2Q22, pelas

14:30 horas na Escola Secundária Marques Castilho, sita no Largo Dr. António Breda, 3750-106

Águeda, devendo os candidatos comparecer 15 minutos antes da hora marcada paÊ a chamada e

serem portadores do Bilhete de ldentidade/Cartão de Cidadão, cuja apresentação é condição para

a realização da Prova de Conhecimentos.

-----Mais deliberou o Júri, notificar os Candidatos admitidos para a realização do 1.o método de

seleção, Prova de Conhecimentos, através de e-mail com recibo de entrega da notificação, nos

termos do n.o 1 do artigo 24.o conjugado com a alínea a) do artigo 10.o, ambos da Portaria.--------

Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do Júri

Águeda e Paços do Concelho, 17 de dezembro de 2021

O Júri

(Presidente) (1.o Vogal) (2.o Vogal)

lmp-05-22_405 -t¡po
de ddmnto: Uþ lnterc. Este d@rento é poprÈdade da C.M. Agæda, não podendo æ. reprod Eilo ou di*ribuído a te@i6 em a utoritação ptÛiã. Pâc.2 | 2

AGUEDAAA

Presidente: Pedro Alexandre Ferreira Alves, Chefe da Divisão de Desenvolvimento

Local da Câmara Municipal de Águeda;

1.o Vogal: Ana Cristina do Nascimento Ferreira Albuquerque e Abreu, Técnica

Superior da Divisão de Desenvolvimento Local da Câmara Municipal de Águeda;

20 Vogal: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Agueda.

Praça do Município - 375¿-sOO Áe Uf on PORTUGAL

Tel (+351) 234610070 - Fax (+351) 2346LOO78 - L¡nha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt - www.cm-agueda.pt
NrF 501090436MMH(iFffi

Obr¡s
Partlohrs-----